АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 СТАРОБЕЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

    НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

        ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            от 14.08.2015г. № 32-п

               с. Старобелогорка

     О введении особого противопожарного

режима  на территории муниципального

образования  Старобелогорский сельсовет

           Новосергиевского района

             Оренбургской области

Во исполнение Решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  Новосергиевского района от 14.08. 2015 года № 9 и в целях повышения уровня противопожарной защиты объектов, расположенных на территории села Старобелогорка предотвращения гибели и травмирования людей на пожарах, уменьшение материального ущерба от пожаров, а также обеспечения необходимых мер по организации пожаротушения:

                1.   Ввести особый противопожарный режим на территории муниципального

                      образования Старобелогорский сельсовет с 14 августа 2015 года по

                        01сентября 2015

                  2. С учетом сложившейся обстановки с пожарами и повышением пожарной

                      опасности  ввести дополнительные требования  пожарной безопасности:

2.1     Проверить  и обеспечить исправность источников наружного

          водоснабжения, предназначенных для пожаротушения.

2.2. Организовать проверки соблюдения населением правил пожарной безопасности, правил безопасности при пользовании газовым оборудованием, электрооборудованием.

2.3. Информировать органы внутренних дел, органы государственного надзора о лицах, ведущих асоциальный образ жизни, грубо нарушающих правила пожарной безопасности и создающих угрозу безопасности окружающих.

2.4. Провести сход (собрание) граждан по вопросам безопасного проживания, с участием представителей органов внутренних дел, отдела ГПН, организаций, осуществляющих обслуживание газовых, электрических, коммунальных сетей.

       2.5.    Организовать круглосуточное дежурство водителей на

                 пожарной  технике;

       2.6.   Организовать  оповещение населения при надвигающейся

                опасности;

3.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

         собой.

4.     Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

         размещению на сайте администрации

Глава администрации                                           Т.З.Зайнутдинова

Разослано: в дело, прокурору